Praça Carlos Gomes – Rua José Loureiro, 211 – 1° Andar - Sala 04 – Centro – Curitiba – Paraná.
CEP: 80.010-000 – Tel.: (41) 3232-9022 – CNPJ 75.041.871/0001-52

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do SINDICATO DOS RADIALISTAS PROFISSIONAIS E DOS

TRABALHADORES EM EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E TELEVISÃO DO ESTADO DO

PARANÁ-SINDIRÁDIO-TV, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os

trabalhadores da categoria, além dos sindicalizados, representados por esta entidade sindical,

para participação TELEPRESENCIAL em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será

realizada no dia 28 de abril de 2025, às 10h00min em primeira convocação, e às 10h15min em

segunda convocação, por meio de videoconferência, através da plataforma Meet.

Haverá deliberação sobre a seguinte ordem do dia:

1) Negociação/deliberação – Convenção Coletiva de Trabalho de 2025/2026;

2) Assuntos diversos;

Para participar, basta acessar o link abaixo pelo seu navegador de internet, no dia e

horário designado:

Link:  https://meet.google.com/wfk-kazu-wsq

Curitiba-PR, 24 de abril de 2025.

LUCAS TIAGO BAUERMANN
Presidente do SINDIRÁDIO-TV

https://meet.google.com/wfk-kazu-wsq